



Warszawa, 2006-12-22

**MINISTER OBRONY NARODOWEJ**

604/1394/O13p/2006

**Pan Bogdan BORUSEWICZ  
MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**Szanowny Panie Marszałku,**

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Józefa Łyczaka na 22. posiedzeniu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 22 listopada 2006 r., w sprawie rozbieżności w postępowaniach dotyczących przywracania do służby zwolnionych z zawodowej służby wojskowej (BPS/DSK-043-759/06), proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Każda ze spraw dotyczących weryfikacji decyzji o zwolnieniu z zawodowej służby wojskowej, jako sprawa administracyjna, ma indywidualny charakter i jej rozstrzygnięcie uzależnione jest od ustalonego stanu faktycznego oraz od rodzaju i charakteru ewentualnego naruszenia przepisów prawa dokonanego przez organ podczas prowadzenia postępowania.

Powoływanie się na okoliczność, iż niektórzy żołnierze zostali „przywrócenii” do zawodowej służby wojskowej, nie przedstawiając dokładnie o jakie przypadki chodzi – w szczególności w zakresie okoliczności podanych powyżej – nie daje podstaw do domniemania, iż sprawa st. chor. szt. rez. Krzysztofa Kaźmierczaka powinna być rozstrzygnięta w taki sam sposób. Bez dokładnego przeanalizowania konkretnych przypadków, nie można odpowiedzieć jednoznacznie dlaczego podjęto takie rozstrzygnięcia. Odmienność w postępowaniu mogła wynikać z wielu przyczyn, które konkretyzowały się w kolejnych etapach postępowania administracyjnego. Prawdopodobnie istniała możliwość wyznaczenia tych żołnierzy na stanowiska służbowe.

W odniesieniu do st. chor. szt. rez. Krzysztofa Kaźmierczaka stwierdzono brak takich możliwości i dlatego uznano, że nie można było stwierdzić nieważności decyzji wypowiedzanej zainteresowanemu stosunek służbowy zawodowej służby wojskowej, gdyż w sprawie zaistniały nieodwracalne skutki prawne.

Pragnę podkreślić, że st. chor. szt. rez. Krzysztof Kaźmierczak został pouczony o możliwości zaskarżenia decyzji podejmowanych przez organy wojskowe, lecz z tego uprawnienia wówczas nie skorzystał. W chwili obecnej

zainteresowany, korzystając z nadzwyczajnego trybu zmierzającego do wzruszenia ostatecznej decyzji administracyjnej, złożył podanie o wznowienie postępowania. W przypadku wydania decyzji, która nie będzie go satysfakcjonowała, będzie mógł się od niej odwołać, a w konsekwencji złożyć skargę do sądu administracyjnego, który ostatecznie zweryfikuje prawidłowość działania organów wojskowych.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia mam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

**Z wyrazami szacunku i poważania**



**Radosław SIKORSKI**

Do wiadomości:

**Pan Szymon JAJKO**

p.o. Dyrektora Departamentu Spraw Parlamentarnych  
i Obsługi Rady do Spraw Uchodźców w KPRM